f,¿

oê'+
Ý-'

(¡
Þ

o

t.tc$

,o
ý-

T'R[F[:ITIJRA MIJNICII}ÄL DÊ

ffi' gE' ,ffi ffi'ffi'ffi iqh. I# ì &

fln1tnËllRLrrå
-* canstruindo novos caminhoE

-"
A\ruSO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE DISPENSA ELETRONICA - O Àgente de Contratação da

Prefeitura de Itaitinga - CE no uso de suas atribuições legais e em cumprìmento ao a:-L.j5, inciso II, nos teÍmos da l-ctJ-f
14.133. rltr l" clc rbril clc 2021 . tolrrn público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dta 27 de

agosto de 2024 as 8:00hs até 26 de agosto de 2024 às 10h. (Horádo de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços
referentes a Dispensa Elettônica f 2024.08.76-04DL tipo meror preço preço/Item, tendo como objeto o

CONTRATAçÃO OB EMPRESA PAR.A, SERVIçO DE CAIXA POSTAL DE EMAILS INSTITUCIONAIS
PARA AS NECESSIDA-DES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAçÃO do Municlpio/C8' no Endereço
Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de lvlercadorias - BBNINET, no endereço "'çr'rvq..novobbrnrrct.corn.br".
À abertura das propostas acontecerá ¡o día 26 de agosto de 2024, às 10h. (Horár{o de Brasília) e o início da sessão de

disputa de lances ocorrerá a partir das 10:30h (Horário de Brasília) do dia 26 de agosto de 2024. Quaisquer informações
serão prestadas pela Àgente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17ir), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 351 3-2004.

Itaittnga/CF. 19 de agosto de 2024.

Francis Arnaldo
de Contratação

¡.i Av. Çct. Virgíli* Títvora,171t, ltaitinEä - C*

Ç {8$} 3?77-1361

:;Í pref*itura,lrftitaitinEa.ce,çov,þr

,, www,it¡itingi,r.c+.gov,br

3

SEGRETAR|A MUNtCtPAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTçOS PUBLTCOS -
Extrato do Contrato ¡ 07.24.08.19.00112024

coNcoRRÊrucln PÚBLtcA No 2023.07.016 CP

EXTRATO DE CONTRATO No 07.24.08.19.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL D
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA NASCENTE CONSTRU
EPP CNPJ no 15.372.70610001-51. OBJETO: O objeto da presente avença CONTRATAçÃO DE
EMPRESA PARA REQUALIFICAçÃO E URBANTZAçÃO DA AVENTDA t, BATRRO DOM PEDRO, NO
MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, conforme projeto básião e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO
LEGAL: Conforme CONCORRÊUCIn PÚBLICA No 2023.07.016 CP, em conformidade com a Lei no

8.666/93 e Legislaçäo Complementar. VALOR DO CONTRATO: Global R$2.738.730,41 (DOIS MILHOES
SETECENTOS E TRINTA E OITO MtL, SETECENTOS E TRTNTA REATS QUARENTA E UM CENTAVOS).
ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da presente contrataçäo seräo pagas com recursos
oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica: 0701.26.782.0363.1.007.0000 Elemento de
Despesa:4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00 Recursos não vinculados de impostos e
1.754.0000.00 Recursos de Operaçöes de Crédito. PRAZO E EXECUçÃO: t 2 (doze) meses a partir da
data da assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a
completa execuçäo das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 240 (duzentos e
quarenta) DIAS. DATA: ITAITINGA/CE, 19 de Agosto de 2024. SIGNATÁRIOS: José lnácio Silva Parente e
Ramon Ramires Farias Noronha

FUNDO MUNIC|PAL DE PREUDÊNCIA SOCTAL - TTA|T|NGAPREV - LtCtrAçÖES - EXTRATO DE ADIflVO AO
CO NTRATO : 1 5.22.08.1 6.001 12024

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNtCfPtO DE tTAtTtNGA,
ATRAVÉS DA FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊUCIR SOCIAL, TORNA PIJBLICO, O EXTRATO DO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 15.22.08.16.00,I, DECORRENTE DO PROCESSO
ADMTN|STRAT|VO No 2022j5.004-Tp, CUJO OBJETO É R COTTnATAçÃO DE SERVTÇOS TÉCN|COS
ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA AO QUADRO DE SERVIDORES DO FUNDO
MUNICIPAL DE PREVIDÊXCIN DE ITAITINGA. CONTRATADA: AMARILDO RODRIGUES FARIAS - CNPJ
No 07.858.'14210001-33. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO ll DA LEI FEDERAL No 8,666 ÐE 21

DE JUNHO DE 1993, SUAS ALTERAçÖES POSTERTORES, NA CLAUSULA 4" (OUARTA) DO
CoNTRATO No 15.22.08.16.001. PRAZO DE UGÊNCIA: 16.08.2024

^
16.08.2025, PODENDO SER

PRORROGADO. VALoR CONTRATUAL: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). DoTAçÃo
oRçAMENtÁRl¡: 15.01.09.272.0100.2.103.0000, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39,00, FONTE DE
RECURSOS: 1.802.0000.00 RECURSOS VINCULADOS AO RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇAO.
ASSINA PELA CONTRATANTE: PEDRO JUNIOR NUNES DA SILVA, ASSINA PELA CONTRATADA:
AMARILDO RODRIGUES FARIAS. ITAITINGA/CE, 12 DE AGOSTO ÐE 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÄO - I-|CFAçÕES - Aviso de Licitaçåo:2024,08j6.04DL,2024

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE DISPENSA ELETRONIGA - O Agente de Contratação da
Prefeitura de ltaitinga - CE no uso de suas atribuiçöes legais e em cumprimento ao il.$, inciso ll, nos
termos da Lei no 14.133, de 1o de abril de 20_21 , torna público para conhecimento dos licitantes e demais
interessados, que do dia 21 de agosto de2024 as B:00hs até26 de agosto de2024 às 10h. (Horário de
Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços referentes a Djspensa Eletrônica no 2024.08.16 -04DL
tipo menor preço preço/ltem, tendo como objeto o CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA SERVIçO DE
CAIXA POSTAL DE EMAILS INSTITUCIONAIS PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAçAO do Município/CE., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de
Mercadorias-BBMNET,noendereço,.@','Aaberturadaspropostasacontecerá
no dia 26 de agosto de 2024, às 10h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances
ocorrerá a partir das 10:30h (Horário de Brasília) do dia 26 de agosto de 2O24. Quaisquer informações
serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser
solicitadas através do telefone (85) 3513-2004. ltaitinga/CE, 19 de agosto de 2024. Francisco Arnaldo
Brasileiro Agente de Contratação.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE ADMTNTSTRAçÃO - ATO ADMIN|STRAT|VO - ATO DE EXONERAç ÃOz OOZTZOZ+

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ....196.263-** em 2010812024 17: 10:55 - lP com n': 192.168.100.2
Autenticação em: www.ita¡tinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1 1 85